
 
 

 

 

CONCOURS NOUVELLES FRANCOIS PETIT  

du 28/01/2025 au 12/06/2025 
134 Rue Basse  
48220 VIALAS 
Organisé par la Mairie et la Médiathèque de Vialas, 
en collaboration avec l’association Du Trenze au 
Luech, il sera ouvert jusqu’au 12 juin 2025, avec 
remise des prix le weekend du 18/20 juillet 2025 
lors de l’évènement Vialas à la Page. 
Contact :  cnouvelles@orange.fr 
Tarifs:  Gratuit 

 

 

DE PORTES EN PORTES, AU FIL DES RUES...  

du 28/01/2025 au 07/03/2025 
Médiathèque 
48160 SAINT-MARTIN-DE-BOUBAUX 
Exposition "Des portes en portes, au fil des rues..." 
d'Edouard Challemel du Rozierde à la médiathèque 
de Saint-Martin-de-Boubaux. Jours et heures 
d'ouverture de la mairie : les mardis et vendredis, de 
9h à 12h, et de 14h à 18h. 
 Contact : +33 4 66 45 55 97  
 

ANIMAUX TOUS AZIMUTS  

du 07/02/2025 au 07/03/2025 
La Baraka  
48110 SAINTE-CROIX-VALLEE-FRANCAISE 
Exposition aquarelles de Cathy Baulès « Animaux 
tous Azimuts », du 7 février au 7 mars, au café-bar-
restaurant La Baraka.  
 Contact : +33 7 49 60 50 68  

 

 

COLLECTION PARTICULIÈRE  

du 22/02/2025 au 09/03/2025 
Four à pain  
48110 SAINTE-CROIX-VALLEE-FRANCAISE 
L'équipe du Four à Pain vous propose fièrement ce 
qu'elle a dans ses cartons, objets aimés, de souvenir-
même de beauté. Exposition ouverte les samedis de 
10h à 12h et dimanches de 10h à 13h, ou sur RDV 
par téléphone. 
Contact : +33 6 85 77 43 34    

 

CONCOURS DÉPARTEMENTAL : MEUTES SANGLIER  

du 01/03/2025 au 02/03/2025 
Salle polyvalente  
48330 SAINT-ETIENNE-VALLEE-FRANCAISE 
Concours départemental de meutes sanglier. Buvette 
et restauration sur place, ouvert à tout le monde. 
Repas du samedi et du dimanche sur réservation par 
téléphone. 
Contact : +33 7 60 41 65 16  
Tarifs:  15 €  le repas adulte / 10 € le repas -8 ans  
 

BALADE ÉDUCATIVE CHIENS EN GROUPE  

le 01/03/2025 11:00 
Parking du Martinet  
48330 SAINT-ETIENNE-VALLEE-FRANCAISE 
Avec une éducatrice diplômée (méthode positive), 
venez promener votre toutou en groupe lors de 
balades canines éducatives ! Inscriptions par 
téléphone. 
Contact : +33 7 69 16 69 46  
Tarifs: Participation libre + adhésion au foyer rural  
 

ATELIER greffe  

le 02/03/2025 10:00 
Village  
48110 SAINTE-CROIX-VALLEE-FRANCAISE 
L'association Les Vergers de Lozère propose un 
atelier gratuit pour apprendre la technique de la 
greffe « en anglaise compliquée », simple à réaliser 
malgré son nom. Prévoir d’apporter un couteau très 
bien aiguisé.  
Contact : vergersdelozere@gmail.com  
Tarifs: Gratuit      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

 

LOTO 

le 02/03/2025 14:30 
Salle polyvalente  
48160 SAINT-MARTIN-DE-BOUBAUX 
L'association les Cévenols vous invite à leur loto. 8 
parties de 3 quines. 2 cartons plein : valeur 150 € 
chacun. Tombola : 1er lot 1 jambon. Boissons et 
pâtisseries à l'entracte. 
Tarifs: 2 € - 1 carton/10 € - 6 cartons 
            20 € - 14 cartons  
 

ATELIER DE TAI CHI CHUAN TRADITIONNEL   
le 03/03/2025 19:30 
Salle polyvalente  
48220 PONT DE MONTVERT 
Atelier de Tai Chi Chuan Traditionnel. Cet atelier est 
gratuit, ouvert à tous débutants et confirmés.  
 Contact : +33 6 68 14 87 78  
Tarifs:  Gratuit 
 

APRÈS-MIDI SCRABBLE ET PUZZLE  

le 04/03/2025 16:00 
Médiathèque  
48220 VIALAS 
Tous les mardis de 16h à 18h : jouons ensemble au 
scrabble et au puzzle à la médiathèque.  
Contact : +33 4 66 41 00 15  
Tarifs:  Gratuit 
 

BRODERIE NUMÉRIQUE  

le 04/03/2025 14:00 
Les Falguières  
48330 SAINT-ETIENNE-VALLEE-FRANCAISE 
Atelier de Broderie Numérique animé par Axelle 
Milhaud-Benaïch. L'atelier a lieu au Fablab, aux 
Falguières. Inscriptions par mail ou par texto. 
Participation libre + adhésion à l'asso. 
Contact : +33 6 10 52 12 19    
               lozere@lafabulerie.com 
Tarifs: Participation libre + adhésion à la Fabulerie  
 
 

 

PRINTEMPS DES POETES : LES MACHINES DE SOPHIE  

le 05/03/2025 17:00 
Salle polyvalente  
48370 SAINT-GERMAIN-DE-CALBERTE 
Les Machines de Sophie par la Cie Bibiche est un 
spectacle immersif et participatif mis en scène autour 
d’un atelier d’écriture singulier, mené par deux 
comédiennes et porté par 17 Machines à écrire 
transformées, 17 Machines poétiques. Tout public, 
dès 10 ans. Durée : 1 h 20 min.  
Contact : +33 6 58 97 07 38  
Tarifs:  Gratuit 
 

APRÈS-MIDI JEUX DE SOCIÉTÉ  

le 05/03/2025 16:00 
Médiathèque  
48220 VIALAS 
Tous les 1ers mercredis du mois de 16h à 18h : 
jouons ensemble lors d'une après-midi jeux de 
société à la médiathèque.  
Contact : +33 4 66 41 00 15  
Tarifs:  Gratuit 
 

ATELIER DE YOGA  

le 06/03/2025 18:00 
lieu-dit Le Temple 
48240 VENTALON EN CEVENNES 
Le Foyer Rural Regain propose un atelier yoga animé 
par Pascale Lefebvre tous les jeudis de 18 h à 20 h. 
L’association « Yoga en … chemin » a pour mission 
de faire vivre cet art millénaire de la pratique du yoga 
Contact : +33 6 71 14 22 32    
               pascalydielefebvre@orange.fr 
Tarifs:  75,00 €  trimestre / 10,00 €  séance 2h 
             + adhésion au foyer rural  
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

 

BAL-TRAD AVEC SEGOGUETTE  

le 07/03/2025 19:00 
Le Piboulio  
48110 SAINTE-CROIX-VALLEE-FRANCAISE 
On vous invite à danser avec le Bal-Trad de 
Segoguette à 20h30, précédé d'un repas partagé à 
19h. L'entrée est libre et chapeau pour les artistes. 
Tarifs: Participation libre 
 

DANSES AFRICAINES 
le 07/03/2025 18:30  
Salle communale  
48160 SAINT-MICHEL-DE-DEZE 
Les ateliers de danses africaines continuent ! Venez 
danser avec Léa et les musiciens des danses afro-
mandingues ! Ateliers mensuels, ouverts à tous, avec 
le soutien du foyer rural de Saint Michel de Dèze. 
Pensez à vous inscrire auprès de Nathalie.  
Tarifs: 17,00 €  une séance / 45,00 € 3 séances  
             + 10,00 €    adhésion au foyer rural  
 

INITIATION PAIN AU LEVAIN  

le 08/03/2025 10:30 
Salle polyvalente  
48330 SAINT-ETIENNE-VALLEE-FRANCAISE 
Venez apprendre à faire votre pain au levain de A à 
Z avec le fournil de Fraissinet : Pétrissage, levée, 
cuisson... et vous repartez avec votre propre pain 
tout chaud tout frais ! De 10h30 à 18h (avec une 
pause entre 12h et 14h30). Sur inscription.  
Contact : +33 6 52 62 03 96 
                foyer.rural.leginestel48330@gmail.com 
Tarifs: Participation libre + adhésion au foyer rural  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ATELIER ORIGAMI   
le 08/03/2025 14:00 
Bibliothèque  
48220 PONT DE MONTVERT 
Participez à un atelier origami, pour créer des 
boucles d'oreilles avec Ludivine Arnal de 14h à 16h à 
la bibliothèque. Atelier pour les adultes et enfants (+ 
7 ans), le matériel est fourni. Places limitées, atelier 
sur réservation. 
Contact : +33 6 81 55 25 58  
Tarifs: 2,00 €     
 

VOYAGE AU COEUR DU CYLCLE FÉMININ   
le 08/03/2025 14:00 
Maison du temps libre  
48220 VIALAS 
Nous vous proposons une après-midi de découverte 
et de compréhension du cycle féminin avec Aurore 
Lacombe de Naturo-Cevennes et Eva Brillo 
professeure de yoga ! 
Les inscriptions sont ouvertes jusqu'au 3 mars ! 
Contact : +33 7 64 24 18 59    
                vivreavialas@gmail.com 
Tarifs: Adulte : 15,00 €     
 

CINÉCO : LA PIE VOLEUSE  

le 08/03/2025 20:30 
Salle Polyvalente  
48370 SAINT-GERMAIN-DE-CALBERTE 
Projection du film « La Pie Voleuse » de Robert 
Guédiguian. 
Durée : 1h40/ Genre : Drame léger 
Origine : France (VF) 
Tarifs: Adulte : 6,00 €  et Enfant : 4,00 € ( - 18 ans)  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

 

LUDOTHÈQUE  

le 09/03/2025 15:00 
Salle Marcel Roux  
48370 SAINT-GERMAIN-DE-CALBERTE 
Venez jouer et découvrir une belle sélection de jeux 
avec la ludothèque Bulles de Jeux, de 15h à 18h. 
Tarifs:  Gratuit 
 

JOURNÉE INTERNATIONALE DES DROITS DES FEMMES  

le 09/03/2025 15:30 
Salle polyvalente  
48370 SAINT-GERMAIN-DE-CALBERTE 
A l'occasion de la journée internationale des droits 
des femmes, viens avec ce qui te tient à cœur de 
partager : une pensée, une parole, un gâteau, une 
lecture de texte, un morceau de musique, ...  
Ouvert à tous. 
Contact :  foyerrural48370@gmail.com 
Tarifs:  Gratuit 
 

LOTO DE L'ÉCOLE DE SAINT PRIVAT DE VALLONGUE  

le 09/03/2025 14:30 
48240 SAINT-PRIVAT-DE-VALLONGUE 
Venez nombreux au loto de l'école de St Privat de 
Vallongue ! Brouette garnie en gros lot ; panier garni 
en tombola !  
 

CONCOURS DE BELOTE  

le 09/03/2025 14:30 
Salle polyvalente  
48330 SAINT-ETIENNE-VALLEE-FRANCAISE 
Venez participer au concours de belote organisé par 
St Etienne Ambiance ! Pour vous inscrire, rendez-
vous à 14h30.  
Tarifs:  15 € par équipe  
 
 
 
 
 
 
 
 

 

LES ATELIERS ANAIA : CONSTELLATIONS FAMILIALES  

le 09/03/2025 11:00 
Lou Mazilhou  
48400 BASSURELS 
Rendez-vous pour un nouvel atelier Anaia avec 
l'outil puissant et bienveillant des Constellations 
Familiales. Places limitées, sur inscription.  
Contact : +33 6 77 97 56 16    
               s.philipchareyre@gmail.com 
Tarifs: Adulte : 70,00 €      
 

CINÉCO : NO OTHER LAND  

le 09/03/2025 16:00 
Le Piboulio  
48110 SAINTE-CROIX-VALLEE-FRANCAISE 
Diffusion du film « No other land » de Basel Adra, 
Hamdan Ballal, Yuval Abraham. 
Durée : 01h33min / Genre : Docu puissant et 
percutant 
Origine : Norvège, Palestine (VO) 
Tarifs: Adulte : 6,00 €  et Enfant : 4,00 €   ( - 18 
ans)  
 

CINÉCO : LA PIE VOLEUSE  

le 09/03/2025 18:00 
Le Piboulio  
48110 SAINTE-CROIX-VALLEE-FRANCAISE 
Projection du film « La Pie Voleuse » de Robert 
Guédiguian. 
Durée : 1h40/ Genre : Drame léger 
Origine : France (VF) 
Tarifs: Adulte : 6,00 €  et Enfant : 4,00 €   ( - 18 
ans)  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

 

ATELIER DE TAI CHI CHUAN TRADITIONNEL   
le 10/03/2025 19:30 
Salle polyvalente  
48220 PONT DE MONTVERT 
Atelier de Tai Chi Chuan Traditionnel. Cet atelier est 
gratuit, ouvert à tous débutants et confirmés.  
Contact : +33 6 68 14 87 78  
Tarifs:  Gratuit 
 

APRÈS-MIDI SCRABBLE ET PUZZLE  

le 11/03/2025 16:00  
Médiathèque  
48220 VIALAS 
Tous les mardis de 16h à 18h : jouons ensemble au 
scrabble et au puzzle à la médiathèque.  
Contact : +33 4 66 41 00 15  
Tarifs:  Gratuit 
 

RÉALITÉ AUGMENTÉE 
le 11/03/2025 09:00 
Les Falguières  
48330 SAINT-ETIENNE-VALLEE-FRANCAISE 
Atelier de Réalité Augmentée animé par Maxime 
Touroute, artiste-développeur, de 9h à 17h. 
Inscriptions par mail ou par texto.  
Contact : +33 6 10 52 12 19    
               lozere@lafabulerie.com 
Tarifs: Participation libre + adhésion à la Fabulerie  
 

ATELIER-BAL DE DANSES TRADITIONNELLES   
le 12/03/2025 20:00 
Salle polyvalente  
48330 SAINT-ETIENNE-VALLEE-FRANCAISE 
Venez nombreux assister à l'atelier-bal de danse, 
pour découvrir et redécouvrir les danses 
traditionnelles ainsi que quelques danses du monde. 
Ouvert à tous.  
Tarifs:  Prix libre + 5,00 €  adhésion pour 1 an  
 
 
 
 

 

CINÉCO : LA PLUS PRÉCIEUSE DES MARCHANDISES  

le 13/03/2025 18:00 
Salle municipale  
48160 SAINT-MARTIN-DE-BOUBAUX 
Projection du film « La plus précieuse des 
marchandises » Michel Hazanavicius. 
Durée : 1h30 / Genre : Conte animé 
Origine : France 
Tarifs: Adulte : 6,00 €  et Enfant : 4,00 € ( - 18 ans)  
 

CINÉCO : L'AFFAIRE NEVENKA  

le 13/03/2025 20:30 
Salle municipale  
48160 SAINT-MARTIN-DE-BOUBAUX 
Projection du film « L’affaire Nevenka » de Iciar 
Bollain. 
Durée : 1h57 / Genre : Poignant 
Origine : Espagne (VO) 
Tarifs: Adulte : 6,00 €  et Enfant : 4,00 €  (- 18 ans)  
 

RENCONTRE FEMMES  

le 13/03/2025 18:30 
Relais de l'Espinas  
48240 VENTALON EN CEVENNES 
Rencontre entre femmes autour d'un apéro partagé. 
Contact : +33 7 83 66 32 35    
                contact@epidemains.org 
Tarifs:  Gratuit 
 

ATELIER DE YOGA  

le 13/03/2025 18:00 
lieu-dit Le Temple 
48240 VENTALON EN CEVENNES 
Le Foyer Rural Regain propose un atelier yoga animé 
par Pascale Lefebvre tous les jeudis de 18 h à 20 h. 
L’association « Yoga en … chemin » a pour mission 
de faire vivre cet art millénaire de la pratique du yoga 
Contact : +33 6 71 14 22 32    
               pascalydielefebvre@orange.fr 
Tarifs:  75,00 €  trimestre / 10,00 €  séance 2h 
             + adhésion au foyer rural  
 



 
 

 

 

CINÉCO : LA PIE VOLEUSE  

le 13/03/2025 20:30 
Salle polyvalente  
48220 PONT DE MONTVERT 
Projection du film « La Pie Voleuse » de Robert 
Guédiguian. 
Durée : 1h40/ Genre : Drame léger 
Origine : France (VF) 
Tarifs: Adulte : 6,00 €  et Enfant : 4,00 €  ( - 18 ans)  
 

LES FABLES : L’AGNEAU A MENTI & LES ACROBATES  

le 14/03/2025 18:30 
Maison du Temps libre  
48220 VIALAS 
Venez assister à deux spectacles de marionnettes 
pour regarder le monde autrement qu’avec nos yeux 
d’adultes. Découvrez un univers où la nature prend 
la parole et les histoires résonnent avec notre époque 
(à partir de 7 ans ). 
Contact : +33 4 66 65 75 75  
Tarifs:  Tarif plein : 12€ / Tarif réduit : 10€  
              Enfant : 6,00 € ( -12 ans)  
 

CINECO : FLOW  

le 14/03/2025 18:00 
Salle des fêtes  
48240 VENTALON EN CEVENNES 
Projection du film « Flow » de Gints ZILBALODIS. 
Durée : 01h27min / Genre : Odyssée envoutante et 
mystérieuse / Origine : France / Dès 8 ans 
Tarifs: Adulte : 6,00 €  et Enfant : 4,00 € ( - 18 ans)  
 

CINÉCO : LA PIE VOLEUSE  

le 14/03/2025 20:30 
Salle des fêtes  
48240 VENTALON EN CEVENNES 
Projection du film « La Pie Voleuse » de Robert 
Guédiguian. 
Durée : 1h40/ Genre : Drame léger 
Origine : France (VF) 
Tarifs: Adulte : 6,00 €  et Enfant : 4,00 € ( - 18 ans)  
 

VOYAGE SONORE  

le 14/03/2025 18:00 
Salle polyvalente  
48370 SAINT-GERMAIN-DE-CALBERTE 
Découvrez le voyage sonore avec Géraldine 
Rincheval, professeur de yoga, de 18h à 19h. 
Contact : foyerrural48370@gmail.com 
Tarifs:  5,00 €  + adhésion au foyer rural  
 

ATELIER D'ÉCRITURE  

le 14/03/2025 16:30 
Le Piboulio  
48110 SAINTE-CROIX-VALLEE-FRANCAISE 
Vous êtes conviés à un atelier d'écriture pour le 
plaisir d'écrire ensemble dans la bonne humeur. Un 
vendredi par mois. Ouvert à tous. 
Contact : +33 6 44 21 12 46  
Tarifs:  Gratuit 
 

LOTO DE L'APE 
le 15/03/2025 14:30 
Le Piboulio  
48110 SAINTE-CROIX-VALLEE-FRANCAISE 
Un loto en soutien aux Amis de l'école de Sainte-
Croix ! Nombreux lots à gagner : 1 télescope, 1 
appareil à raclette, 1 autocuiseur, panier garni, et 
beaucoup plus. Crêpes et buvette sur place.  
Tarifs:  2,00 € - 1 carton / 10,00 € - 6 cartons  
 

CONTES D'ICI ET D'AILLEURS  

le 15/03/2025 18:00 
Salle polyvalente  
48330 SAINT-ETIENNE-VALLEE-FRANCAISE 
Spectacle des contes d'ici et d'ailleurs, pour rêver le 
meilleur de nous-mêmes. Venez écouter l'histoire 
d'une jeune fille en quête de sagesse voyageant à 
travers les contrées et les contes... Tout public. 
Contact :  foyer.rural.leginestel48330@gmail.com 
Tarifs: Participation libre      
 
 
 
 



 
 

 

LES FABLES : L’AGNEAU A MENTI & LES ACROBATES  

le 15/03/2025 18:00 
Salle polyvalente 
48370 SAINT-GERMAIN-DE-CALBERTE 
Deux fables pour regarder le monde autrement 
qu’avec nos yeux d’adultes. Découvrez un univers où 
la nature prend la parole et les histoires résonnent 
avec notre époque. Plongez dans des écosystèmes 
fascinants, écoutez les voix des êtres vivants qui les 
habitent, et découvrez des histoires qui nous parlent 
de notre rapport au monde naturel. 
Contact : +33 4 66 65 75 75  
Tarifs:  Tarif plein : 12€ / Tarif réduit : 10€  
              Enfant : 6,00 € ( -12 ans)  
 

SOIRÉE THÉATRE ET CHANSON FRANÇAISE  

le 15/03/2025 18:00 
Ancienne école  
48160 SAINT-HILAIRE-DE-LAVIT 
L'association l'Esperluette vous propose une soirée 
théâtre et chanson française.  
18h : pièce de théâtre : "Une nuit particulière".  
20h45 : chansons de François Buffaud 
Repas partagé entre les deux spectacles : salé, sucré, 
boissons bienvenus.  
Contact : +33 6 63 16 91 23  
Tarifs: Participation libre      
 

ATELIER TRICOT  

le 15/03/2025 14:00 
Relais de l'Espinas  
48240 VENTALON EN CEVENNES 
Tous les 3èmes samedis du mois, c'est atelier tricot à 
l'Espinas. On échange des techniques, on apprend, 
on se motive... Un moment ouvert à toutes et tous !  
Contact : +33 7 83 66 32 35    
                contact@epidemains.org 
Tarifs:  Gratuit 
 
 
 
 
 
 

LECTURES D'HIVER   
le 15/03/2025 19:00 
Les Plos  
48220 VIALAS 
Cette lecture sera effectuée par Olivier Vielzeuf & 
Cie de « Pièce en plastique ». Elle sera suivie d’un 
repas partagé. 
Contact : +33 7 64 24 18 59    
                vivreavialas@gmail.com 
Tarifs: Participation libre 
 

LOTO DE L'APE  

le 15/03/2025 20:30 
Salle polyvalente  
48220 PONT DE MONTVERT  
Venez participer au loto de l'APE. De nombreux lots 
à gagner ! Buvette et petite restauration sur place.  
 

TEMPS ENFANTS PARENTS   
le 16/03/2025 14:30  
Relais de l'Espinas  
48240 VENTALON EN CEVENNES 
Rencontre temps enfants parents tous les 3èmes 
dimanches du mois de 14h30 à 17h.  
Contact : +33 7 83 66 32 35    
               contact@epidemains.org 
Tarifs:  Gratuit 
 

JOURNEE BIEN-ETRE ET COCOONING  

le 16/03/2025 10:00 
Le Verdier  
48160 SAINT-MICHEL-DE-DEZE 
Une journée « bien-être et cocooning » avec Karine, 
de yoga lifestyle, vous attend tous les 2èmes 
dimanches du mois au domaine du Verdier. Au 
programme : yoga, atelier de respiration, massages, 
suivis d'un brunch à partager tous ensemble, puis 
temps libre au domaine. 
Contact : +33 7 50 50 32 36    
               info@yogalifestyle.fr 
Tarifs:  125 € (pour cours, ateliers, massage...)  
 
 



 
 

 

PRINTEMPS DES POETES : LES MACHINES DE SOPHIE  

le 16/03/2025 15:00 
Salle polyvalente  
48160 SAINT-MARTIN-DE-BOUBAUX 
Les Machines de Sophie par la Cie Bibiche est un 
spectacle immersif et participatif mis en scène autour 
d’un atelier d’écriture singulier, mené par deux 
comédiennes et porté par 17 Machines à écrire 
transformées, 17 Machines poétiques.  
Tout public, dès 10 ans. Durée : 1h20.  
Contact : +33 6 07 11 52 58  
Tarifs:  Gratuit 
 

PRINTEMPS DES POETES : LES MACHINES DE SOPHIE  

le 16/03/2025 20:30 
Salle Dussaut  
48240 SAINT-PRIVAT-DE-VALLONGUE 
 Les Machines de Sophie par la Cie Bibiche est un 
spectacle immersif et participatif mis en scène autour 
d’un atelier d’écriture singulier, mené par deux 
comédiennes et porté par 17 Machines à écrire 
transformées, 17 Machines poétiques.  
Tout public, dès 10 ans. Durée : 1h20. 
Contact : +33 6 75 59 64 76  
Tarifs:  Gratuit 
 

ATELIER DE TAI CHI CHUAN TRADITIONNEL   
le 17/03/2025 19:30  
Salle polyvalente  
48220 PONT DE MONTVERT 
Atelier de Tai Chi Chuan Traditionnel. Cet atelier est 
gratuit, ouvert à tous débutants et confirmés.  
Contact : +33 6 68 14 87 78  
Tarifs:  Gratuit 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

APRÈS-MIDI SCRABBLE ET PUZZLE  

le 18/03/2025 16:00 
Médiathèque  
48220 VIALAS 
Tous les mardis de 16h à 18h : jouons ensemble au 
scrabble et au puzzle à la médiathèque.  
Contact : +33 4 66 41 00 15  
Tarifs:  Gratuit 
 

CINECO : L'AFFAIRE NEVENKA  

le 18/03/2025 20:30 
Maison du temps libre  
48220 VIALAS 
Projection du film « L’affaire Nevenka » de Iciar 
Bollain 
Durée : 1h57 / Genre : Poignant 
Origine : Espagne (VO) 
Tarifs: Adulte : 6,00 €  et Enfant : 4,00 € ( - 18 ans)  
 

Pétamobile  

le 19/03/2025 14:00 
Médiathèque 
48220 VIALAS 
La Pétamobile propose un atelier de réparation de 
nos objets de la vie quotidienne, de 14h à 17h. Fini 
de jeter, venez apprendre à réparer !  
Contact : +33 6 38 05 11 99  
Tarifs: Participation libre      
 

ATELIER DE YOGA  

le 20/03/2025 18:00 
lieu-dit Le Temple 
48240 VENTALON EN CEVENNES 
Le Foyer Rural Regain propose un atelier yoga animé 
par Pascale Lefebvre tous les jeudis de 18 h à 20 h. 
L’association « Yoga en … chemin » a pour mission 
de faire vivre cet art millénaire de la pratique du yoga 
Contact : +33 6 71 14 22 32    
               pascalydielefebvre@orange.fr 
Tarifs:  75,00 €  trimestre / 10,00 €  séance 2h 
             + adhésion au foyer rural  
 



 
 

 

PREMIERES PAGES : FANTAISIE POUR PETITES OREILLES  

le 21/03/2025 09:00 
Médiathèque  
48220 VIALAS 
Conte musical : Dans cet espace, des univers se 
succèdent comme des vagues de vie, portés par le 
souffle et les vibrations de la voix. Famille 0-3 ans. 
Contact : +33 4 66 41 04 15    
               aloysebrosse@hotmail.fr 
Tarifs:  Gratuit 
 

LA FORÊT VIVANTE DE VENTALON  

le 21/03/2025 14:00  
48240 VENTALON EN CEVENNES 
Une après-midi et une soirée pour (re)découvrir la 
forêt communale de Ventalon en Cévennes avec le 
Parc national des Cévennes et l’ONF.  
14h : Balade pour découvrir la forêt et rencontrer 
les acteurs de sa gestion au col de la Baraquette. 
19h30 :  Jeu « Forêts vivantes » au Relais de 
l’Espinas. 
Contact : +33 6 72 38 26 39  
Tarifs:  Gratuit 
 

CUISINE DU MONDE AU RELAIS DE L'ESPINAS  

le 21/03/2025 19:00  
Relais de l'Espinas  
48240 VENTALON EN CEVENNES 
Le restaurant le Relais de l'Espinas vous propose sa 
cuisine du monde, un vendredi soir par mois avant 
l'été. Venez voyager et déguster des plats d'ailleurs ! 
Bar et jeux de société sur place !  
Contact : +33 6 51 09 40 28  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CHANTIER TAILLE DE VIGNES  

le 21/03/2025 14:00 
La Rouvière Haute  
48110 MOLEZON 
Durant un après-midi convivial, venez vous initier à 
la taille de la vigne et en particulier en treille au Clos 
Rouvière avec des vignerons aguerris. Ouvert à 
toutes et tous, agriculteurs, porteurs de projet et 
curieux qui souhaitent apprendre à tailler leur vigne ! 
Sur inscription. 
Contact : +33 4 66 25 40 69    
                agriculture@shvc.fr 
Tarifs:  Gratuit 
 

TABLE-RONDE : QUEL AVENIR VITICOLE POUR LES ANCIENS 
ET NOUVEAUX HYBRIDES ?   
le 21/03/2025 18:30 
Salle polyvalente  
48330 SAINT-ETIENNE-VALLEE-FRANCAISE 
En soirée, une table-ronde vous sera proposée avec 
différents vignerons venus des Cévennes et des 
Corbières qui ont fait évoluer leurs pratiques pour 
échanger sur leur expérience de la viticulture. Un pot 
convivial clôturera cette soirée avec des dégustations 
de vins d’anciens et nouveaux cépages hybrides. 
Tarifs:  Gratuit 
 

JOURNÉE CHAMANIQUE OSTARA 
le 22/03/2025 09:30 
48110 GABRIAC 
L'équinoxe de printemps ou célébration d'Ostara est 
l'une des deux charnières de l'année où s'équilibrent 
le jour et la nuit. Venez célébrer avec des voyages 
chamaniques, constellations, cercle de tambours. 
Réservation indispensable par téléphone.  
Contact : +33 6 03 47 07 79  
Tarifs: Participation en conscience à partir de 60 €. 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

 

LOTO DE L'APE   
le 22/03/2025 19:30 
Salle polyvalente  
48330 SAINT-ETIENNE-VALLEE-FRANCAISE 
Nombreux lots à gagner ! Venez nombreux pour 
soutenir les projets pédagogiques de l'école primaire. 
 

CARNAVAL  

le 22/03/2025 
48370 SAINT-GERMAIN-DE-CALBERTE 
L'association des parents d'élèves et le Foyer rural 
vous invitent au Carnaval. Au programme : défilé et 
fanfare. Plus d’informations à venir.  
Contact : foyerrural48370@gmail.com 
 

SUPER LOTO DU COLLET DE DÈZE  

le 22/03/2025 20:30 
Salle des fêtes de l'Oseraie  
48160 LE COLLET-DE-DEZE 
Le comité des fêtes du Collet de Dèze organise son 
super loto, sans ordinateur. 
6 cartons pleins - 1 carton vide - 5 doubles quines 
4000 euros de lots à gagner 
Buvette, petite restauration, tombola sur place !  
 

LABORATOIRE D'ÉCRITURE CRÉATIVE   
le 22/03/2025 14:30 
Relais de l'Espinas  
48240 VENTALON EN CEVENNES 
Venez participer au laboratoire d'écriture créative 
« Je serai le feu » animé par Anne-Sophie Mignot de 
14h30 à 17h30.  
Contact : +33 7 83 66 32 35    
              contact@epidemains.org 
Tarifs: Participation libre      
 
 
 
 
 
 
 
 

 

CARNAVAL DE L'ESPINAS  

le 23/03/2025 14:00 
Relais de l'Espinas  
48240 VENTALON EN CEVENNES 
A partir de 14h, nous vous donnons rendez-vous 
pour le traditionnel carnaval de l'Espinas sur le 
thème « Dans ma forêt ». Au programme : 
déambulation musicale avec les enfants et les 
parents, jugement de Monsieur Carnaval, goûter.  
Contact : +33 7 83 66 32 35    
                contact@epidemains.org 
Tarifs:  Gratuit 
 

THÉ DANSANT  

le 23/03/2025 14:30 
Maison du temps libre  
48220 VIALAS 
Les amis du Trenze vous invitent à leur prochain thé 
dansant animé par David Richter ! Buvette, 
viennoiserie 
Contact :  lesamisdutrenze@laposte.net 
Tarifs: Participation libre 
 

CINECO : FLOW  

le 23/03/2025 15:30 
Salle polyvalente  
48330 SAINT-ETIENNE-VALLEE-FRANCAISE 
Projection du film « Flow » de Gints ZILBALODIS. 
Durée : 01h27min / Genre : Odyssée envoutante et 
mystérieuse / Origine : France / Dès 8 ans 
Tarifs: Adulte : 6,00 €  et Enfant : 4,00 € ( - 18 ans)  
 

CINECO : L'AFFAIRE NEVENKA  

le 23/03/2025 17:30 
Salle polyvalente  
48330 SAINT-ETIENNE-VALLEE-FRANCAISE 
Projection du film « L’affaire Nevenka » de Iciar 
Bollain. 
Durée : 1h57 / Genre : Poignant 
Origine : Espagne (VO) 
Tarifs: Adulte : 6,00 €  et Enfant : 4,00 € ( - 18 ans)  
 



 
 

 

 

CINÉCO : LE PANACHE  

le 23/03/2025 17:00 
Le Piboulio  
48110 SAINTE-CROIX-VALLEE-FRANCAISE 
Projection du film « Le Panache » de Jennifer 
Devoldere. 
Durée : 01h33min / Genre : Comédie initiatique 
Origine : France 
Tarifs: Adulte : 6,00 €  et Enfant : 4,00 € ( - 18 ans)  
 

CINÉCO : JOUER AVEC LE FEU  

le 23/03/2025 21:00 
Le Piboulio  
48110 SAINTE-CROIX-VALLEE-FRANCAISE 
Projection du film « Jouer avec le feu » de Delphine 
Coulin, Muriel Coulin. 
Durée : 01h50min / Genre : Drame puissant 
Origine : France 
Tarifs: Adulte : 6,00 €  et Enfant : 4,00 €  ( - 18 ans)  
 

ATELIER DE TAI CHI CHUAN TRADITIONNEL   
le 24/03/2025 19:30 
Salle polyvalente  
48220 PONT DE MONTVERT 
Atelier de Tai Chi Chuan Traditionnel. Cet atelier est 
gratuit, ouvert à tous débutants et confirmés.  
Contact : +33 6 68 14 87 78  
Tarifs:  Gratuit 
 

APRÈS-MIDI SCRABBLE ET PUZZLE  

le 25/03/2025 16:00 
Médiathèque  
48220 VIALAS 
Tous les mardis de 16h à 18h : jouons ensemble au 
scrabble et au puzzle à la médiathèque.  
Contact : +33 4 66 41 00 15  
Tarifs:  Gratuit 
 
 
 
 
 

 

LES ATELIERS DE LA FABULERIE EN HERBE  

le 25/03/2025 09:00 
Les Falguières  
48330 SAINT-ETIENNE-VALLEE-FRANCAISE 
Venez découvrir ou approfondir vos compétences 
en bois, métal et création numérique lors de nos 
ateliers ouverts. Ces ateliers sont l’occasion 
d’explorer des techniques artisanales tout en 
intégrant les outils numériques. 5 personnes max par 
session. 
Contact :  lozere@lafabulerie.com 
Tarifs: Participation libre + adhésion à la Fabulerie  
 

ATELIER-BAL DE DANSES TRADITIONNELLES   
le 26/03/2025 20:00 
Salle polyvalente  
48330 SAINT-ETIENNE-VALLEE-FRANCAISE 
Venez nombreux assister à l'atelier-bal de danse, 
pour découvrir et redécouvrir les danses 
traditionnelles ainsi que quelques danses du monde. 
Ouvert à tous.  
Tarifs:  Prix libre + 5,00 €  adhésion pour 1 an  
 

ECOLE DE PÊCHE   
le 26/03/2025 14:00  
Le quai  
48220 PONT DE MONTVERT  
Reprise de l'école de pêche les mercredis après-midi, 
les cours sont encadrés par un guide diplômé. 8 
séances de fin mars aux vacances d'été, ces ateliers 
sont gratuits pour les enfants à partir de 8 ans. 
Informations pratique : matériel de pêche fourni, 7 
enfants par groupe, le déplacement sur les lieux de 
pêche est assuré par les parents.  
Contact : +33 6 68 16 11 51    
                peche-mont-lozere@outlook.fr 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

 

LECTURE ET RENCONTRE AVEC SOPHIE MERCERON  

le 26/03/2025 19:00 
Bibliothèque 
48220 PONT DE MONTVERT 
Venez assister à une lecture de Sophie Merceron qui 
vous plongera dans son univers captivant. Une 
plume dramatique et sensible où chaque texte est une 
invitation à explorer les profondeurs de l’âme 
humaine. 
Contact : +33 4 66 65 75 75  
Tarifs:  Gratuit 
 

ATELIER DE YOGA  

le 27/03/2025 18:00 
lieu-dit Le Temple 
48240 VENTALON EN CEVENNES 
Le Foyer Rural Regain propose un atelier yoga animé 
par Pascale Lefebvre tous les jeudis de 18 h à 20 h. 
L’association « Yoga en … chemin » a pour mission 
de faire vivre cet art millénaire de la pratique du yoga 
Contact : +33 6 71 14 22 32    
               pascalydielefebvre@orange.fr 
Tarifs:  75,00 €  trimestre / 10,00 €  séance 2h 
             + adhésion au foyer rural  
 

ATELIER RÉPARATION - PÉTAMOBILE  

le 28/03/2025 18:00 
Le Piboulio  
48110 SAINTE-CROIX-VALLEE-FRANCAISE 
La Pétamobile propose un atelier de réparation de 
nos objets de la vie quotidienne tous les derniers 
vendredis du mois. Fini de jeter, venez apprendre à 
réparer !  
Contact : +33 6 38 05 11 99  
Tarifs: Participation libre   
 
 
 
 
 
 
 
 

 

SCÈNES OUVERTES  

le 28/03/2025 20:30 
Relais de l'Espinas  
48240 VENTALON EN CEVENNES 
Pour la scène ouverte de l'Espinas, vous êtes convié 
à partager toutes sortes de textes que vous en soyez 
l’auteur.e ou que vous souhaitiez simplement 
partager les écrits que vous aimez, dans une 
ambiance conviviale. 
Contact : +33 7 83 66 32 35    
                contact@epidemains.org 
Tarifs: Participation libre     
 

TAMPOGRAPHIE CRÉATIVE  

le 29/03/2025 09:00 
Les Falguières  
48330 SAINT-ETIENNE-VALLEE-FRANCAISE 
Atelier de tampographie créative animé par Axelle 
Milhaud-Benaïch de 9h à 17h. Inscriptions par mail 
ou par texto. Participation libre + adhésion à l'asso. 
Contact : +33 6 10 52 12 19    
               lozere@lafabulerie.com 
Tarifs: Participation libre + adhésion à la Fabulerie  
 

CABARET  

le 29/03/2025 19:00 
Le Piboulio  
48110 SAINTE-CROIX-VALLEE-FRANCAISE 
Les Amis de l'Ecole de Ste Croix VF vous invitent 
au Cabaret sans spectacle. Plus d’informations à 
venir.  
Tarifs: Participation libre      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

 

YOGA ET SONS  

le 29/03/2025 10:00 
Salle polyvalente  
48370 SAINT-GERMAIN-DE-CALBERTE 
Cet atelier a pour objectif d'aller un peu plus loin 
dans la philosophie du Yoga, de découvrir des 
pratiques traditionnelles qui apportent mieux être, 
détente, autonomie, ... De 10h à 13h. Sur inscription. 
Contact :    foyerrural48370@gmail.com 
Tarifs:  15,00 €  + adhésion au foyer rural  
 

CINÉCO : LA MER AU LOIN  

le 29/03/2025 20:30 
Salle polyvalente  
48370 SAINT-GERMAIN-DE-CALBERTE 
Projection du film « La mer au loin » de Saïd Hamich 
Benlarbi. 
Durée : 1h57/ Genre : Drame romance / Origine : 
France, Belgique, Maroc (VF) 
Tarifs: Adulte : 6,00 €  et Enfant : 4,00 €  ( - 18 ans)  
 

RADIO TUTTI EN CONCERT  

le 29/03/2025 20:30 
Maison du Mont-Lozère  
48220 PONT DE MONTVERT 
Venez assister au concert de Radio Tutti au Pont de 
Montvert ! Le binôme Pauline Rivière et Pierre-
Alexis Lavergne se met à la recherche d’une nouvelle 
approche du bal. Entre bal et boom, le public au 
cœur du jeu. 
Contact : +33 4 66 65 75 75  
Tarifs:  Tarif plein : 12€ / Tarif réduit : 10€  
              Enfant : 6,00 €   (- 12 ans)  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ATELIER RÉPARATION - PÉTAMOBILE  

le 30/03/2025 10:00 
Le Pétassou  
48110 SAINTE-CROIX-VALLEE-FRANCAISE 
La Pétamobile propose un atelier de réparation de 
nos objets de la vie quotidienne tous les derniers 
dimanches du mois, devant les locaux du Pétassou. 
Fini de jeter, venez apprendre à réparer !  
Contact : +33 6 38 05 11 99  
Tarifs: Participation libre      
 

ATELIER DE TAI CHI CHUAN TRADITIONNEL   
le 31/03/2025 19:30 
Salle polyvalente  
48220 PONT DE MONTVERT 
Atelier de Tai Chi Chuan Traditionnel. Cet atelier est 
gratuit, ouvert à tous débutants et confirmés.  
Contact : +33 6 68 14 87 78  
Tarifs:  Gratuit 
 

 


